
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N°5198 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas 
atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no Inciso X, art. 13, Seção 1, do 
Estatuto da UnB, publicado no D.O U. n° 07, de 11.1.94, e tendo em vista o Oficio DCE 
238/98, de 26.10.1998, 

RESOLVE: 

1 - Dispensar, a pedido, os discentes JOSÉ MARCELO P. DINIZ, 
LÍLIAN DE PAULA F. BARBOSA e LEONARDO M. DE CASTRO SILVA da função 
de membro efetivo do Conselho Universitário e os discentes MÁRIO SÉRGIO F. 
FERREIRA, DANIEL CUNHA REGO, ANDERSON PARREIRAS R. LIMA, THAÍS 
LOBO JUNQUEIRA, SÉRGIO ANTÔNIO FERREIRA e LUCAS CONQUI SECO 
FERREIRA da função de membro suplente do Conselho Universitário. 

2 - Reconduzir os discentes MANOEL POLYCARPO DE C. NETO, 
JÁRLO ARAÚJO SILVA, CÁSSIA ANDRADE FEU, CÁSSIO DA SILVA MUNIZ e 
ENELSON GOMES RODRIGUES à função de membro efetivo do Conselho 
Universitário. 

3 - Designar os discentes LEONEL BATISTA ROCHA, ALEXANDRE 
CAIXETA SP1NOLA e GLAUCO CEZAR HUMAI para exercerem a função de membro 
efetivo do Conselho Universitário e o discente MAURÍCIO FERREIRA para exercer a 
função de membro suplente do Conselho Universitário. 

Brasília, oS de novembro de 1998. 

,LL2J 
LAURO MORHY 

Reitor 

c.c: GRE/VRT/ACS/SCAIDCE/SOC 


